



Cover

Til ØU

Opgørelse af puljer i KK

Den 21. februar 2023 behandlede Økonomiudvalget indstillingen *Temadrøftelser til budget 2024*. Under behandlingen af sagen anmodede Kultur- og Fritidsborgmester Mia Nyegaard (B) om en oversigt over puljer under alle udvalg i Københavns Kommune. Økonomiforvaltningen har koordineret besvarelsen af spørgsmålet.

Økonomiforvaltningen opgør løbende de centrale puljer under Økonomiudvalget i forbindelse med budgetindstillingerne, men har ikke praksis for at opgøre puljer under udvalgene. Økonomiforvaltningen har på baggrund af input fra forvaltningerne udarbejdet den efterspurgte oversigt, som er vedlagt i bilag 1.

For at sikre en så ensartet opgørelse som muligt på tværs af udvalgene er de centrale puljer opgjort i bilag 1 defineret som "*Puljer med et identificeret formål til udmøntning i et udvalg, råd el.lign. med specifikke krav til, hvad puljen kan udmøntes til. Puljerne kan være afsat ved politiske forhandlinger.*" Oversigten har efterfølgende været i høring i forvaltningerne.

I bilag 2 er vedlagt en opgørelse over de centrale puljer under Økonomiudvalget fra Indkaldelsescirkulæret til budget 2024.

Bilag

Bilag 1 – Decentrale puljer under udvalgene i Københavns Kommune

Bilag 2 – Centrale puljer under Økonomiudvalget i IC2024

17-05-2023

Sagsnummer i F2
2023 - 6606

Dokumentnummer i F2
3067611

Sagsnummer eDoc

Sagsbehandler
Kenneth Møllerup-Faurschou

Opgørelse af decentrale puljer i KK

Udvalg	Pulje	Styrings-område	Formålsbeskrivelse	Udmøntningsbeskrivelse	2024	2025	2026	2027	Varig (ja/nej)
					1.000 kr., 2024 p/l				
ØU	Klimapulje til reduktion af klimaaftrykket fra indkøb	Service	Klimafonden har til formål at sikre en central finansiering af meromkostninger ved klimareduktioner i indkøb. Herved opnås mulighed for systematisk prioritering af de mest omkostningseffektive reduktionspotentialer på tværs af kommunens indkøb, og samtidig friholdes de enkelte brugere for meromkostninger.	Udmøntning af fonden drøftes i Økonomikredsen, med efterfølgende politisk godkendelse og sekretariatsbetjenes af Københavns Ejendomme og Indkøb (KEID) i Økonomiforvaltningen, hvor kortlægning af klimaaftrykket fra indkøb samt udvikling og implementering af en reduktionsstrategi er forankret.	5.144	5.144	5.144	0	Nej
ØU	Megaeventpuljen	Service	Megaeventpuljen kan medvirke til at finansiere både tiltrækning, udvikling og afvikling af megaevents i København og kan udmøntes helt eller delvist til en forvaltning i Københavns Kommune og/eller til eksterne eventarrangører.	Nedenstående kriterier skal opfyldes: - International event som skal afvikles i København på baggrund af målrettet tiltrækning (fx VM, EM, OL-kvalifikation, C40 topmøde). - Perspektiver for at brande København og Greater Copenhagen som en levevenlig, grøn og mangfoldig verdensby og region i forhold til at fremme vækst og erhvervsudvikling. - Sports- eller kulturevents eller andre begivenheder med internationalt format, som økonomisk er for store til at søge om finansiering fra Kultur- og Fritidsudvalgets Festivalpulje. - Økonomiudvalget kan beslutte at rejse sagen om Københavns Kommunes medfinansiering til en konkret event over for Borgerrepræsentationen når det vurderes, at eventen har et økonomisk omfang, der ikke kan håndteres inden for puljens ramme.	16.044	39.234	16.044	0	Nej
ØU	Lokaludvalgspulje	Service	12 Lokaludvalg råder over puljemidler til aktiviteter, udstyr og materiel, der har til formål at gavne lokalområdet og bidrage til realisering af lokaludvalgenes bydelsplaner. Puljemidlerne anvendes til at støtte projekter og aktiviteter i bydelen efter ansøgning fra københavnere og foreningslivet eller til lokaludvalgets egne projekter.	Borgerrepræsentationen har i henhold til lov om kommunernes styrelse §55d, stk. 2, nr. 10, henlagt følgende opgave til lokaludvalgenes selvstændige varetagelse: Udmøntning af årlige puljemidler til aktiviteter, udstyr og materiel, der gavner lokalområdet og bidrager til realisering af lokaludvalgenes bydelsplaner. Borgerrepræsentationen fastsætter puljens størrelse. Puljen fordeles mellem de 12 udvalg i forhold til befolkningstal. Det enkelte lokaludvalget fastlægger selv de nærmere kriterier for tildeling af puljemidler. Puljemidlerne kan anvendes til at støtte projekter og aktiviteter i bydelen efter ansøgning fra københavnere og foreningslivet. Lokaludvalgene kan også indgå i samarbejdsprojekter med andre aktører, f.eks. andre lokaludvalg om aktiviteter i og udenfor bydelen. Endelig kan lokaludvalgene afsætte puljemidler til egne projekter, dog således at puljemidlerne kommer københavnere tilgode og anvendes til at støtte lokale initiativer fra bydelens københavnere. Lokaludvalget kan efter de almindelige delegationsregler henlægge administrationen af puljemidler til lokaludvalgets sekretariat eller til formanden. Det er en forudsætning, at det med fornøden klarhed og bestemt fremgår, hvilke beføjelser der overlades til hvem. Det er endvidere en forudsætning, at lokaludvalget udøver kontrol med udøvelsen af de delegerede	27.699	27.699	27.699	27.699	Ja
ØU	Akutupulje - Drift	Service	Akutupuljer på drift til Sikker By, som anvendes til hurtigt at afhjælpe akutte hændelser ved uro i København.	Sikker Bys akutpuljer kan anvendes til særlige, akutte indsatser med et kriminalpræventivt eller tryghedsskabende formål. Budgettet afsættes i forbindelse med vedtagelsen af årets budget. Puljen udmøntes af Sikkeby styregruppe. Evt uforbrugte midler tilgår kassen.	300	0	0	0	Nej
ØU	Kollektivtrafik - Pulje til trafikforbedringer	Service	Pulje til dækning af udgifter til trafikforbedringer	Puljen er afsat under budgettet til Kollektiv trafik. Anvendes til dækning af udgifter til trafikforbedringer og stoppestedsendringer. Det omfatter blandt andet forbedring af tilgængelighed, nyt stoppestedsudstyr, vedligehold, udvikling af trafikinformation og mindre kapacitetsjusteringer. Udmøntes af Økonomiforvaltningen i samarbejde med Movia samt Teknik- og Miljøforvaltningen.	3.000	3.000	3.000	3.000	Ja
KFU	Disponible midler	Service	KFU disponerer over ca. 12 mio. kr. årligt i såkaldt disponible midler. Disse midler kan udmøntes efter ansøgning eller beslutning taget af udvalget. En del af de ca. 12 mio. kr. årligt er dog allerede disponeret, da udvalget tidligere har bevilliget flerårige tilskud. Dette gælder eksempelvis scenekunstpakken for 2021-2024.	Ansøgninger til Kultur- og Fritidsudvalgets midler skal som udgangspunkt leve op til følgende kriterier: 1. Udvalget behandler kun ansøgninger om fremadrettede projekter og ny brugsret til kommunale faciliteter. 2. Som udgangspunkt behandles ansøgninger om tilskud på over 20.000 kr. Ansøgninger på flerårige tilskud behandles med henblik på eventuel henvisning til budgetforhandlinger/overførselssag. 3. Ansøgninger, som falder inden for andre samlede fordelinger som Festivalpulje, Megaeventpulje, Klubhuspulje, Scenekunstpakke og Musikaftaler, henvises normalt til disse. 4. Ansøgningen skal indeholde en beskrivelse af projektet, som angiver målgruppe og formål. 5. Ansøgningen skal vedlægges et budget, som angiver alle udgifter og indtægter for projektet. Budgetskabelon skal anvendes. Ansøger kan få vejledning til udfyldelse af budgetskabelon hos forvaltningen. 6. Udvalget behandler kun samme ansøgning én gang årligt og afgørelsen er endelig. Ved gentagne begivenheder inden for samme år kan der ansøges igen for hvert afholdelsestidspunkt. 7. Udvalget kan se bort fra ovenstående, hvis vægtige kulturpolitiske hensyn kræver det.	7.679	11.790	11.883	11.883	Ja

Udvalg	Pulje	Styrings- område	Formålsbeskrivelse	Udmøntningsbeskrivelse	2024	2025	2026	2027	Varig (ja/nej)
						1.000 kr., 2024 p/l			
KFU	Festivalpuljen	Service	Festivalpuljen giver KFU mulighed for at give tilskud til større og mindre festivaler og idrætsbegivenheder i København, herunder både nye initiativer og tilbagevendende festivaler, der med tiden er blevet kendetegnende for København.	<p>Henvendt alle arrangører af festivaler og events i København. Der kan ikke gives støtte til rent kommercielle aktiviteter.</p> <p>Kultur- og Fritidsudvalget vægter ansøgninger ud fra følgende kriterier (i ikke-prioriteret rækkefølge):</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Kvalitet og originalitet - indholdsmæssigt og udtryksmæssigt. 2. Relevans for København, byens borgere og besøgende - at indhold, form og formidling afspejler byens profil og særkende. 3. Samarbejde med andre aktører/institutioner, gerne i form af konsortier eller samproduktion, med henblik på at styrke begivenhedernes profil og udnytte de kunstneriske og økonomiske ressourcer bedst muligt. 4. Eksperimenterende indhold, form eller formidling. 5. Aktivering. Store kultur- og idrætsbegivenheder skal inddrage foreningslivet i planlægning og afvikling af events og sideevents. 6. Mangfoldighed i bred forstand i forhold til at tiltrække, engagere og aktivere forskellige og nye målgrupper. 7. Tidsmæssig og geografisk spredning af events og festivaler over hele kalenderåret og hele byen, herunder fokus på nye byrum samt bydele under udvikling eller bydele, hvor kulturbegivenheder kan løfte øvrige politiske dagsordener i forhold til eksempelvis børn og unge eller international branding af København. 8. Udvikling og fornyelse. Tilbagevendende festivaler og events skal dokumentere evne og vilje til fornyelse samt faglig, publikumsmæssig og økonomisk udvikling. 9. Bæredygtighed. Festivaler der tematiserer bæredygtighed og/eller arbejder bæredygtigt i produktion og afvikling af festivalen fx med udgangspunkt i FNs verdensmål. De københavnske festivaler bør afspejle byens ønsker om bæredygtig produktion af kulturbegivenheder, have konkrete målsætninger om bæredygtighed og gerne medvirke i den fælles debat om et bæredygtigt samfund 10. Ligestilling - Festivaler og events skal reflektere over ligestillingsforhold i egen organisation samt i aktiviteter, der søges om støtte til. <p>Under behandling af ansøgningerne kategoriserer Kultur- og Fritidsudvalget ansøgningerne i følgende grupper: Musik, Billedkunst, Scenekunst, Litteratur, Film, Øvrige kulturelle, Idræt - tilbagevendende samt Idræt - enkeltstående.</p> <p>Nb. Der er allerede udmøntet for 15.510.000 kr. i 2024.</p>	18.000	18.000	18.000	18.000	Ja
KFU	Pulje til kreative erhverv og bymiljøer	Service	Puljen til kreative erhverv og bymiljøer yder tilskud til projekter og initiativer, der kan bidrage til at udvikle København som en kreativ by. Der ydes tilskud til strategisk udvikling i kreative bymiljøer og generel understøttelse af kreative erhverv.	<p>Der kan ydes støtte til aktiviteter som:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Etablering af netværk mellem erhvervsliv, ejendomsudviklere, kulturaktører mm. i bydelene, der kan arbejde for fastholdelse og videreudvikling af kreative miljøer. • Etablering af strategiske partnerskaber om nyskabende initiativer eller fyrtårnsprojekter, der kan profilere og skabe erhvervsudvikling i et område eller hele hovedstaden. • Udvikling og afholdelse af lokale aktiviteter, der understøtter generel erhvervsudvikling igennem mere byliv, såsom markeder, eller gennem lokal branding og markedsføring. • Der kan fortrinsvis ydes støtte til nye aktiviteter og kun i begrænset omfang ydes støtte til aktiviteter, der i forvejen er delvist finansieret af kommunale midler. Der kan ikke gives støtte til allerede gennemførte aktiviteter. • Aktiviteter skal være geografisk begrænset til Københavns Kommune og afviklet inden udgangen af december 2024. Det er muligt at søge til aktiviteter, som både vil blive gennemført i 2023 og 2024, og der kan søges/bevilges til aktiviteter i begge år i første ansøgningsrunde. <p>Kultur- og Fritidsudvalget vægter ansøgninger ud fra følgende kriterier (i ikke-prioriteret rækkefølge)</p> <ul style="list-style-type: none"> • De ansøgte aktiviteter bidrager til øget kultur- og fritidsliv, branding af København, tiltrækning af besøgende til en bydel eller til hele hovedstaden. • De ansøgte aktiviteter bidrager til et bredere arbejdsmarked eller jobskabelse inden for kreative og relaterede erhverv. • De ansøgte aktiviteter udvikles og finansieres i samarbejde mellem flere aktører, som har søgt samlet og indgår som samarbejdspartnere, fx erhvervsvirksomheder, kulturaktører og ejendomsudviklere. • De ansøgte aktiviteter bidrager til at etablere nye partnerskaber, hvor aktører står sammen om en langsigtet indsats for byen, der rækker ud over den støttede aktivitet. • De ansøgte aktiviteter har karakter af fyrtårnsprojekt, der kan profilere hovedstaden eller et lokalt kvarter og fremme erhvervsudviklingen generelt i et byområde. • Der kan maksimalt søges om 500.000 kr. og minimum 100.000 kr. i aktivitetsstøtte. Ved større indsatser eller projekter kan midlerne suppleres med ansøgning om tilskud fra Kultur- og Fritidsudvalget frie midler. • Ansøgers egen finansiering skal være på minimum 50 procent. • Tilskud bevilges i overensstemmelse med lovgivningens rammer, herunder kommunalfuldmagtsreglerne. 	1.500	0	0	0	Nej
KFU	Scenekunststudvalget	Service	Københavns Scenekunststudvalg skal behandle ansøgninger om støtte til scenekunstneriske projekter, herunder støtte til teater på plejehjem og for børn.	<p>§17.4 udvalg med 8 medlemmer udpeget af BR, heraf 3 BR-medlemmer og 5 indstillet af faglige organisations på scenekunstområdet.</p> <p>Følgende områder varetager udvalget:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Afgive høringsvar til bl.a. Kultur- og Fritidsudvalget - Behandle ansøgninger om støtte til gratis teater for børn samt teater, der fremmer mangfoldighed - Behandle ansøgninger til frie midler (teateropsætninger) - Behandle ansøgninger om støtte til teater på pleje- og aktivitetscentre 	3.015	2.198	2.198	2.198	Ja

Opgørelse af decentrale pulljer i KK

Udvalg	Pulje	Styrings-område	Formålsbeskrivelse	Udmøntningsbeskrivelse	2024	2025	2026	2027	Varig (ja/nej)
					1.000 kr., 2024 p/l				
KFU	Musikudvalget	Service	Københavns Musikudvalg skal virke til fremme af musiklivet i København og herunder medvirke til at samordne den musikalske virksomhed i området. Udvalget skal behandle ansøgninger om støtte til musikformål, herunder støtte til musik på pleje- og aktivitetscentre og honorarstøtte.	§17.4 udvalg med 12 medlemmer udpeget af BR, heraf 4 BR-medlemmer og 8 indstillet af faglige organisationer på musikområdet. Følgende områder varetager udvalget: - Afgive høringsvar til bl.a. Kultur- og Fritidsudvalget - Behandle ansøgninger til frie midler (koncerter og koncertrækker) - Behandle ansøgninger om honorarstøtte - Behandle ansøgninger fra musikere om at spille på pleje og Aktivitetscentre i Københavns Kommune	7.241	6.732	6.732	6.732	Ja
KFU	Regionale spillesteder	Service	Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Musik udpeger regionale spillesteder for fire år ad gangen på baggrund af spillestedets strategi og en ansøgning til Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Musik. Projektstøtteudvalget træffer det endelige valg af regionale spillesteder i København på baggrund af en indstilling fra KFU, og det er en forudsætning, at spillestedet modtager et substantielt kommunalt tilskud til musikdriften.	For perioden 2021-2024 er der udpeget to regionale spillesteder - VEGA og ALICE - i København, hvor stat og kommune hver finansierer en del af tilskuddet. Der skal i løbet af 2023 og begyndelsen af 2024 tages stilling til udpegning af nye regionale spillesteder. Der er således afsat midler på budgettet for de kommende år, men de er endnu ikke bevilget.	4.666	4.666	4.666	4.666	Ja
KFU	Netværks- og genrespecifikke spillesteder	Service	På finansloven 2021 blev der afsat 10 mio. kr. i 2021 og 12 mio. kr. i årene 2022-2024 til etablering af en ny ordning for netværks- og genre-spillesteder samt en ordning for nye formater til livescenen. Ordningen forudsætter substantiel kommunal støtte.	Spillestederne Loppen og Culture Box er i København udpeget netværks- og genrespillesteder. Loppen (2021-2024) og Culture Box (2021 og 2022-2024) modtager et øremærket tilskud fra Københavns Kommune. Loppens tilskud er 969 t.kr.og Culture Box's tilskud er 1.200 t. kr. til og med 2024.	2.169	2.169	2.169	2.169	Ja
KFU	Drift- og øremærket støtte til spillesteder	Service	Københavns Kommune støtter en række andre spillesteder med øremærkede tilskud eller med driftstilskud.	Pumpehuset (2022-2024, heraf 560 t. kr. i 2024) og Jazzhus Montmartre (1.000 t. kr. 2021-2024) modtager øremærkede tilskud fra Københavns Kommune. Spillestedet Stengade, der har til huse i en kommunal bygning, har en driftsaftale med vedlagsfri brug af bygningen i 2021-2023 samt et driftstilskud (1.310 t. kr.)	2.870	0	0	0	Delvist
KFU	Rådet for Visuel Kunst	Service	Rådet for Visuel Kunst i København er kunstfaglig rådgiver for Kultur- og Fritidsforvaltningen. Rådet er høringspart og dialogpartner vedrørende den visuelle kunst og varetager indkøb og behandle ansøgninger om støtte til visuelle kunstprojekter.	§17.4 udvalg med 8 medlemmer udpeget af BR, heraf 3 BR-medlemmer og 5 indstillet af faglige organisationer på billedkunstområdet. Følgende områder varetager rådet: - Afgive høringsvar til bl.a. Kultur- og Fritidsudvalget - Indkøb af kunst - Behandle ansøgninger til frie midler	1.728	1.728	1.728	1.728	Ja
KFU	Små storbyteatre	Service	KFU indgår hvert fjerde år en rammeaftale med Kulturministeriet om de små storbyteatre. Forud for en ny periode, tager KFU stilling til en række principper, som efterfølgende sendes i høring i Københavns Scenekunstudvalg og Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Scenekunst (PUS). Efter KFU i samarbejde med PUS har besluttet hvilke ansøgere, som kan bevilliges små storbyteatre aftaler, sendes disse i ØU, BR og Ankestyrelsen. Den nuværende periode er fra 2021-2024.	I henhold til kapitel 7a i lov om scenekunst (LBK nr. 30 af 14. januar 2014) yder staten inden for en beløbsramme fastsat på finansloven driftstilskud til små storbyteatre i København, Frederiksberg, Odense, Århus og Aalborg Kommuner. Statens tilskud til den enkelte kommunes små storbyteatre fastsættes under ét i en aftale mellem staten og kommunen. Formålet med aftalen er at sikre en dialog mellem tilskudsyderne om rammerne for de små storbyteatre, der skal fungere som supplement til teatrene i Det Københavnske Teatersamarbejde og bidrage til at sikre et alsidigt teaterudbud i Københavns Kommune. Det er kommunen, der træffer beslutning om anvendelsen af det samlede tilskud til de små storbyteatre, herunder hvilke teatre, der skal indgå i ordningen med hvilke tilskud. Kommunen skal inddrage Statens Kunstfonds projektstøtteudvalg for scenekunst i disse beslutninger. Staten yder et årligt driftstilskud til Københavns Kommunes små storbyteatre i aftaleperioden. Tilskuddet fastsættes på de årlige bevillingslove.	42.699	44.158	43.672	43.185	Nej
FOU	Forenings- og aftenskolepakken	Service	Formålet med forenings- og aftenskolepakken er at give bedre muligheder for folkeoplysende foreninger og aftenskoler i Københavns Kommune. Forenings- og aftenskolepakken støtter at flere københavnere kan blive aktive i det folkeoplysende forenings- og aftenskoleliv.	Folkeoplysende foreninger og aftenskoler kan søge til at optimere eller forbedre faciliteter. Der kan søges til både offentlige og private faciliteter, der stilles til rådighed af Københavns Kommune. (der kan ikke søges til private lokaler, hvor foreningen har eksklusivret til brugen af lokalet). Der kan søges om at optimere eller forbedre faciliteter, så de er bedre egnet til folkeoplysende aktiviteter. Det kan være mindre eller større investeringer. Tidligere er der f.eks. søgt og givet tilsagn til etablering af depotrum, opsætning af basketballkurve, indkøb af musikanlæg m.m. Det vigtigste er, at det, der søges til, løfter rammerne om de folkeoplysende aktiviteter. Ansøgninger bliver behandlet af Folkeoplysningsudvalget.	5.500	5.500	5.500	5.500	Ja
FOU	Hyttetilskud	Service	Folkeoplysende foreninger kan søge tilskud til udgifter til 'fremmede' (ikke egne) hytter m.m. i Danmark, Sydsverige samt Sydslesvig. Ved hytter tænkes på spejderhytter, rollespilshytter og lignende. Tilskudsreglerne for hyttetilskud er beskrevet i Retningslinjer for støtte til folkeoplysning i København.	Tilsagn indstilles til godkendelse i FOU	1.100	1.100	1.100	1.100	Ja

Opgørelse af decentrale puljer i KK

Udvalg	Pulje	Styrings- område	Formålsbeskrivelse	Udmøntningsbeskrivelse	2024	2025	2026	2027	Varig (ja/nej)
					1.000 kr., 2024 p/l				
FOU	Lokaletilskud	Service	Lokaletilskud er det tilskud, foreningerne kan modtage til egne eller lejede haller, hytter, lokaler og lejrpladser, som bruges til foreningens aktiviteter med børn og unge under 25 år. Dette gælder ikke, hvis Folkeoplysningsudvalget kan anvise egnede offentlige lokaler. Lokaletilskud er hjemlet i Folkeoplysningsloven og Retningslinjer for støtte til folkeoplysning i København.	Tilsagn indstilles til godkendelse i FOU.	77.420	77.420	77.420	77.420	Ja
FOU	Medlemstilskud	Service	Folkeoplysende foreninger modtager Medlemstilskud til foreningernes medlemmer under 25 år, samt til handicappede medlemmer uanset alder. Medlemstilskuddet er hjemlet i Folkeoplysningsloven samt i Retningslinjer for støtte til folkeoplysning i København.	Tilsagn indstilles til godkendelse i FOU	25.420	25.420	25.420	25.420	Ja
FOU	Visitkort - frivilligt folkeoplysende foreningsarbejde	Service	Folkeoplysende foreninger, der udover at udbyde aktiviteter for børn og unge også ønsker at udbyde aktiviteter for voksne efter retningslinjerne i kapitel 2, kan modtage tilskud til voksenundervisning under ordningen "visitkortmodellen". Tilskudsregler for visitkortmodellen er beskrevet i Retningslinjer for støtte til folkeoplysning i København.	Tilsagn indstilles til godkendelse i FOU	70	70	70	70	Ja
FOU	Tilskud til lederkurser	Service	Folkeoplysende foreninger der modtager medlemstilskud, kan søge om støtte til kurser og uddannelser af ledere, instruktører og trænere der kvalificerer sig til deres foreningsarbejde. Folkeoplysningsudvalget afsætter årligt midler til en pulje til lederkurser.	Puljemidler administreres og tildeles af KFF	2.340	2.340	2.340	2.340	Ja
FOU	Udviklingspuljen for børn og unge	Service	Udviklingspuljen støtter folkeoplysende foreningers udviklingsarbejde for børn og unge under 25 år. Puljens overordnede formål er bl.a. at støtte initiativer, der kan understøtte etablering af nye folkeoplysende foreninger, øge medlemstallet i foreningerne, udvikle foreningernes aktiviteter/aktivitetsudbud og styrke mangfoldigheden og rummeligheden i foreningen. Kriterier for ansøgning er beskrevet i Retningslinjer for Udviklingspuljen for børn og unge.	Kultur- og Fritidsforvaltningen træffer afgørelse løbende for ansøgninger på under 100.000 kr - Folkeoplysningsudvalget træffer afgørelse for ansøgninger over 100.000 kr på deres møder over året.	5.330	5.330	5.330	5.330	Ja
FOU	Udviklings- og aktivitetspuljen for aftenskoler	Service	Godkendte aftenskoler kan søge udviklings- og aktivitetspuljen om støtte til tidsbegrænsede projekter i aftenskolen. Kriterier for ansøgning er beskrevet i Retningslinjer for udviklings- og aktivitetspuljen for aftenskoler.	Kultur- og Fritidsforvaltningen træffer afgørelse løbende for ansøgninger på under 100.000 kr - Folkeoplysningsudvalget træffer afgørelse for ansøgninger over 100.000 kr på deres møder over året. Puljestørrelse fastsættes årligt af Folkeoplysningsudvalget.	890	890	890	890	Ja
FOU	Lokaletilskud - aftenskoler	Service	Folkeoplysningsudvalget besluttede i december 2016, at 4 aftenskoler med psykisk sårbare deltagere kan få et forhøjet lokaletilskud og i juni 2019 at yderligere en aftenskole kan få forhøjet lokaletilskud på grundlag af taksten i 2015.	Tilsagn indstilles til godkendelse i FOU	610	610	610	610	Ja
FOU	PEA	Service	Tilskuddet gives til folkepensionister, førtidspensionister, modtagere af arbejdsløshedsunderstøttelse, kontanthjælpsmodtagere, efterlønsmodtagere, lærlinge, der kan fremvise underskrevet uddannelsesaftale, studerende der kan dokumentere, at de modtager SU. Tilskuddet er hjemlet i Folkeoplysningsloven og Retningslinjer for støtte til Folkeoplysning i København.	Tilsagn indstilles til godkendelse i FOU	4.650	4.650	4.650	4.650	Ja

Udvalg	Pulje	Styrings- område	Formålsbeskrivelse	Udmøntningsbeskrivelse	2024	2025	2026	2027	Varig (ja/nej)
					1.000 kr., 2024 p/l				
FOU	Løntilskud og debatskabende aktiviteter	Service	Aftenskolerne kan pt. få et løntilskud, der svarer til 100 % af deres beregnede maksimale løntilskud i 2019, samt et tilskud til handicapbetingede udgifter, der svarer til 100 % af de beregnede handicapbetingede udgifter i 2019. Aftenskolerne skal afsætte 10 % af løntilskuddet til debatskabende aktiviteter. Tilskuddet til folkeoplysende voksenundervisning er hjemlet i Folkeoplysningsloven og Retningslinjer for støtte til folkeoplysning i København.	Tilsagn indstilles til godkendelse i FOU	43.880	43.880	43.880	43.880	Ja
FOU	Visitkorttilskud - aftenskoler	Service	Aftenskoler, der har aktiviteter for børn og unge modtager medlems- og lokaletilskud under den såkaldte visitkortmodel. Tilskudsregler for visitkortmodellen er beskrevet i Retningslinjer for støtte til folkeoplysning i København.	Tilsagn indstilles til godkendelse i FOU	1.320	1.320	1.320	1.320	Ja
SOU	Tilskud til seniorklubber	Service	Københavns Kommune afsætter årligt midler til sundhedsfremmende og forebyggende aktiviteter i seniorklubber jf. servicelovens §79.	Sundheds- og Omsorgsudvalget har den 7. april 2022 fastsat kriterierne for tilskud til seniorklubber efter servicelovens § 79. Kompetencen til den konkrete udmøntning er delegeret til Sundheds- og Omsorgsforvaltningen. Midlerne uddeles efter ansøgning, og seniorklubberne kan søge for ét eller to år ad gangen. Borgerrepræsentationen i Københavns Kommune afsætter årligt midler til forebyggende og aktiverende tilbud i seniorklubber, der giver medlemmerne rammer og muligheder for at skabe netværk og styrke deres sundhed generelt. Formålet er at fastholde og udvikle seniorers sociale, fysiske og psykiske funktionsevne længst muligt. Puljen til seniorklubber fordeles efter årlig ansøgning (september). Hvert andet år kan der ansøges om en toårig bevilling i København er det politisk vedtaget, at der kan gives tilskud, når en seniorklub: • Er åben for alle ældre københavnere, der modtager pension. • Tilbyder aktiviteter, der fremmer fysisk og psykisk sundhed. F.eks.: o Motion og træning, som forebygger tab af og fremmer mulighed for at genvinde (rehabiliterende) funktionsevner og kognitive færdigheder o Spisning og madlavning o Socialt samvær omkring interessefællesskaber o Åbne sociale fællesskaber, som kan udgøre en støtte for den enkelte ift. f.eks. overgangen fra arbejdslivet, ensomhed og livskriser. • Er udviklende og opsøgende i forhold til at rekruttere nye medlemmer, med særligt fokus på yngre seniorer, mænd og etniske minoriteter. • Er udviklende og opsøgende i forhold til at øge samarbejdet med andre tilbud, som også er relevante for seniorklubbernes målgruppe, eksempelvis: o Sundheds- og Omsorgsforvaltningen i Københavns Kommune. Herunder: Hjemmepleje, kommunale aktivitetstilbud, udrednings- og rehabiliteringsenheder, sundhedshuse og rehabiliteringscentre. o Øvrige seniorklubber og aktivitetstilbud i civilsamfundet. • Giver mulighed for at seniorer kan være frivillige. • Har minimum 50 medlemmer. Dette kan fraviges i forbindelse med opstart af nye klubber	28.910	23.851	23.851	23.851	Ja
SUD	Støtte til julearrangementer	Service	Hvert år uddeler Socialudvalget midler til økonomisk at støtte julearrangementer for Socialforvaltningens målgrupper. Midlerne uddeles på baggrund af kriterier fastsat af udvalget:	Der gives støtte til frivillige, sociale foreninger og organisationer til at afholde julearrangementer for Socialforvaltningens målgrupper, hvor målgruppen af borgere berørt af udsatte-problematikker prioriteres. Tilskudsmidlerne fordeles med særligt øje for, at flest muligt får glæde af dem. Arrangementer, der gennemføres juleaften, prioriteres. Modtagere af støtte er forpligtet til at aflægge særskilt regnskab for anvendelsen af det bevilligede beløb i året efter arrangementets afholdelse. Der kan søges om økonomisk støtte til julearrangementer for de målgrupper, som Socialforvaltningen beskæftiger sig med. Ansøgere til julestøtten kan angive følgende målgrupper: Borgere berørt af udsatte-problematikker Borgere med handicap Borgere med psykiske lidelser Børn og forældre Generelle sociale organisationer Socialudvalget udmønter midlerne efter indstilling fra Socialforvaltningen.	442	442	442	442	Ja
TMU	Solcelle-handlingsplan	Service	Tilskud til rådgivning og solceller på kommunale bygning (åfsat i Budget 2023)	Puljen dækker 50 % af omkostningerne til rådgivningen. Den anden halvdel af omkostningerne betales af bygningsejeren. Egenbetalingen kan i en vis grad sikre, at bygningsejeren er reelt interesseret i solceller og ikke blot ønsker en uforpligtende vurdering. Udmøntning ved ansøgning. Halvdelen af en rapport vil koste ca. 15.000. Med en pulje på 2 mio. kr. fordelt på to år kan ca. 130 bygningsejere få rådgivning.	1.000	1.000	0	0	Nej

Opgørelse af decentrale puljer i KK

Udvalg	Pulje	Styrings-område	Formålsbeskrivelse	Udmøntningsbeskrivelse	2024	2025	2026	2027	Varig (ja/nej)
					1.000 kr., 2024 p/l				
TMU	Juleudsmykning-puljen	Service	Juleudsmykning-puljen kan medvirke til at hel eller delvis finansiere juleudsmykning i Københavns kommune.	Nedenstående kriterier skal opfyldes: Juleudsmykningen og lysguirlanderne kan ophænges eller opstilles på gadestrækninger fra facade til facade; på byens pladser eller lignende, og der skal være offentlig adgang til de steder, hvor juleudsmykningen og lysguirlanderne ophænges eller opstilles, så flest mulige kan få glæde af dem. Lysguirlanderne skal være mindst 25 meter i ophængningslængden. Tilskuddet fordeles efter længden i meter på juleudsmykningen og lysguirlanderne. Københavns Kommune godkender regnskab for ophængning, hvorefter det tildelte tilskud kan udbetales.	200	200	200	200	Ja
TMU	Arrangementspuljen	Service	At støtte logistiske rammeudgifter ifm. arrangementer (fx renhold, sceneudstyr mv.), der afholdes i København ud fra kriterier, som er politisk fastsat. Dermed støttes rammerne for at afholde arrangementet, men ikke selve indholdet. Støtten er på op til 100.000 kr. pr. arrangement.	Forvaltningen behandler indkomne ansøgninger pr. 1 maj og forelægger en indstilling for TMU om hhv. bevilling eller afslag. Arrangementer tildeles points ud fra politisk fastsatte kriterier om størrelse (antal deltagere), beliggenhed, og åbenhed (gratis el. brugerbetaling). Støtten udbetales på baggrund af indsendt dokumentation for afholdte udgifter.	800	800	800	800	Ja
TMU	Midler til udviklingsprojekter i Amager Strandpark	Service	At støtte fysiske forbedringer af Amager Strandpark, fx etablering af beachvolleybaner m.v.	Parkbrugerrådet prioriterer forslag til fysiske forbedringer, Forvaltningen præsenterer forslag for TMU, der beslutter hvilke projekter, der skal igangsættes. Forvaltningen står derefter for etablering. Puljen til finansiering af nye projekter vil blive mindre år for år.	340	340	340	340	Ja
BIU	Integrationshandleplan	Service	Integrationshandleplanen skal bidrage til at nå målene i Københavns Kommunes Integrationspolitik	Puljen udmøntes af BIU, og der er opstillet flg. mål som styrer udmøntningen af puljen: - flere københavnere med minoritetsbaggrund skal være en del af arbejdsmarkedet, - flere nyankomne flygtninge - særligt kvinderne - skal være i en integrationsgrunduddannelse, - flere unge med minoritetsbaggrund skal gennemføre en ungdomsuddannelse, - flere københavnere med minoritetsbaggrund skal være inkluderet i det omkringliggende samfund	12.887	12.887	12.887	12.887	Ja
ØU	Puljen til fossil-/emissionsfrie arbejdsmaskiner.	Anlæg	Puljen muliggør, at der kan stilles skærpede udbudskrav om brug af fossil- og emissionsfrie arbejdsmaskiner og byggepladser i byggeprojekter under Byggeri København (Økonomiforvaltningen). Puljen dækker den merudgift, der er forbundet med at få byggeprojekterne udført med fossil- og/eller emissionsfrie arbejdsmaskiner og byggepladser.	Byggeri København har mandat til at udmønte fra puljen jf. budgetaftale 2020, 2022 og 2023. Byggeprojekter får dækket merprisen ved fossil- og emissionsfrie arbejdsmaskiner og byggepladser, og undersøger så vidt muligt CO2- og ressourcebesparelsen i udvalgte byggeprojekter.	0	2.448	0	0	Nej
ØU	Grundkøbspuljen*	Anlæg	Grundkøbspuljen tildeles hvert år som en rådighedsbevilling til køb af grunde og ejendomme.	Kontoret for Ejendomsstrategi og Kapacitet (KEK) vurderer behovene i Københavns Kommune for at købe grunde. KEK bestiller enheden Køb, salg og leje i Københavns Ejendomme & Indkøb (KEID) til at forhandle en købsaftale. Alle køb forelægges Økonomiudvalget/Borgerrepræsentationen til godkendelse.	252.590	139.347	187.428	0	Nej
ØU	Akutpulje - Anlæg	Anlæg	Akutpulje- anlæg til Sikker By, som anvendes til hurtigt at afhjælpe akutte hændelser ved uro i København. Anlægspuljerne kan derudover anvendes til at støtte TV-overvågning, hvor det vurderes særligt nødvendigt, for at forebygge kriminalitet og øge trygheden.	Sikker Bys akutpuljer kan anvendes til særlige, akutte indsatser med et kriminalpræventivt eller tryghedsskabende formål. Anlægspuljen kan derudover udmøntes til etablering af TV-overvågning af offentlige arealer ved kommunale institutioner, almennyttige boligselskaber samt foreninger og organisationer, hvor der er et akut behov for at øge trygheden og nedbringe kriminaliteten, jf. lov om TV-overvågning §2a. Københavns Politi vurderer i hvert tilfælde det konkrete formål. Budgettet afsættes i forbindelse med vedtagelsen af årets budget. Evt uforbrugte midler tilgår kassen. Anlægspuljen udmøntes af Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen.	500	0	0	0	Nej
ØU	Pulje til tiltag i forbindelse med offentlig høring af VVM redegørelse og anlægslov for Lynetteholm	Anlæg	Pulje som kommunen kan bruge til at agere på ønsker fremkommet i forbindelse med den offentlige høring VVM-undersøgelsen ved Lynetteholm.	Puljen er givet som rådighedsbeløb. Udmøntning fra ØKF sker ved indstilling om anlægsbevilling til ØU og BR.	2.745	0	0	0	Nej
ØU	Busfremkommeligheds pulje	Anlæg	Pulje til dækning af investeringer i busfremkommelighedsprojekter	Pulje til dækning af investeringer i busfremkommelighedsprojekter, som medfører forbedret rejsetid, tilgængelighed eller passagertal. Og har været anvendt som medfinansiering ved ansøgningen om tilskud fra de statslige fremkommelighedspuljer. Udmøntes af ØU og BR med anlægsbevilling til konkrete enkeltprojekter.	14.006	17.988	17.988	17.988	Ja
KFU	Pulje til foreningsdrevet idrætskapacitet	Anlæg	Puljen kan søges til fysiske anlægsprojekter og har til formål at understøtte idrætsforeninger i at bringe idéer ud i livet til fordel for både foreningslivet og byens borgere. Projekterne kan vedrøre etablering af nye faciliteter eller opgradering og renovering af eksisterende. Projekterne skal bidrage til ny eller forbedret kapacitet på idrætsområdet.	Puljen kan søges af godkendte frivillige folkeoplysende foreninger i København. Projekterne kan finde sted i både kommunale og privat ejede faciliteter. Det prioriteres positivt: - at det ansøgte projekt medfører forbedrede muligheder for udendørs aktivitet i regi af foreninger eller selvorganiseret - at projektet opnår medfinansiering, der kan give projektet et yderligere løft - at børn og unge får gavn af forbedringerne Forudsætninger for ansøgninger: - Der kan ikke søges midler til udgifter, der allerede er afholdt - Finansieringen skal være fuldt afdækket, herunder eventuel ekstern finansiering - Det skal være afdækket, om projektet kræver byggetilladelse fra myndighederne - Der skal forelægges en tidsplan for projektet - Eventuelle afledte drift- og vedligeholdelsesomkostninger afholdes af ansøger - Planmæssige forhold skal være afdækket, herunder om der er andre planer for området	7.627	7.627	7.627	0	Nej

Opgørelse af decentrale puljer i KK

Udvalg	Pulje	Styrings-område	Formålsbeskrivelse	Udmøntningsbeskrivelse	2024	2025	2026	2027	Varig (ja/nej)
					1.000 kr., 2024 p/l				
KFU	Pulje til lokale foreningsaktiviteter og faciliteter	Anlæg	Puljen kan søges til etablering eller opgradering af aktivitetseggede arealer på boligsekskabers, boligforeningers og byudviklingssekskabers arealer. Formålet er dels at etablere faciliteter, der kan rumme foreningsidræt i mindre skala og dels at skabe mere attraktive byrum.	<p>Puljen kan søges af boligsekskaber, ejerforeninger og andre grundejere i samarbejde med foreninger og lokale fællesskaber. Tilskuddet udmøntes som øremærket tilskud til boligforeningerne mod at Københavns Kommune opnår brugsret hertil.</p> <p>Det prioriteres positivt:</p> <ul style="list-style-type: none"> - at det ansøgte projekt medfører forbedrede muligheder for udendørs aktivitet i regi af foreninger eller selvorganiseret - at projektet opnår medfinansiering, der kan give projektet et yderligere løft - at børn og unge får gavn af forbedringerne <p>Forudsætninger for ansøgninger:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Der kan ikke søges midler til udgifter, der allerede er afholdt - Finansieringen skal være fuldt afdækket, herunder eventuel ekstern finansiering - Det skal være afdækket, om projektet kræver byggetilladelse fra myndighederne - Der skal forelægges en tidsplan for projektet - Eventuelle afledte drift- og vedligeholdelsesomkostninger afholdes af ansøger - Planmæssige forhold skal være afdækket, herunder om der er andre planer for området 	1.551	1.551	0	0	Nej
KFU	Pulje outdoor idrætsfaciliteter	Anlæg	Puljen kan søges til at etablere, opgradere og renovere outdoor idrætsfaciliteter og aktivitetsområder for at øge kapaciteten indenfor både organiseret og selvorganiseret idræt og aktivitet og understøtte en stigende efterspørgsel efter mulighederne for aktivitet i byens offentlige udendørs områder.	<p>Puljen kan søges af foreninger eller boligsekskaber, ejerforeninger og andre grundejere i samarbejde med foreninger og lokale fællesskaber. Projekterne kan finde sted på både kommunale og privatejede arealer.</p> <p>Det prioriteres positivt:</p> <ul style="list-style-type: none"> - at det ansøgte projekt medfører forbedrede muligheder for udendørs aktivitet i regi af foreninger eller selvorganiseret - at projektet opnår medfinansiering, der kan give projektet et yderligere løft - at børn og unge får gavn af forbedringerne <p>Forudsætninger for ansøgninger:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Der kan ikke søges midler til udgifter, der allerede er afholdt - Finansieringen skal være fuldt afdækket, herunder eventuel ekstern finansiering - Det skal være afdækket, om projektet kræver byggetilladelse fra myndighederne - Der skal forelægges en tidsplan for projektet - Eventuelle afledte drift- og vedligeholdelsesomkostninger afholdes af ansøger - Planmæssige forhold skal være afdækket, herunder om der er andre planer for området 	1.034	0	0	0	Nej
KFU	Klubhuspuljen	Anlæg	Klubhuspuljen er en årlig pulje, der har til formål at støtte nybyggeri og renovering af klubhuse og foreningslokaler i København.	<p>Puljen kan søges af godkendte frivillige folkeoplysende foreninger i København.</p> <p>Det prioriteres positivt:</p> <ul style="list-style-type: none"> - at det ansøgte projekt medfører en markant forbedring af en facilitet eller foreningens rammer for samvær - at ansøger har et stort lokalt engagement - at projektet opnår medfinansiering, der kan give projektet et yderligere løft - at mange børn og unge får gavn af forbedringerne <p>Forudsætninger for ansøgninger:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Der skal være minimum 10% medfinansiering til projektet, men maks 200.000 kr. - Der kan ikke søges midler til udgifter, der allerede er afholdt - Projekter skal have en minimumsstørrelse på 500.000 kr. - Finansieringen skal være fuldt afdækket, herunder fonds- eller anden ekstern finansiering - Planmæssige forhold skal være afdækket, herunder om der er andre planer for området - Der skal være afdækket om projektet kræver byggetilladelse fra myndighederne, ejerfuldmagt og/ eller lejekontrakter <p>Krav til større projekter (over to mio. kr.):</p> <ul style="list-style-type: none"> - Projekter med en samlet økonomi på over to mio. kr. kan få en udviklingsbevilling på op til 200.000 kr. - Der skal være afklaret, om der skal indgås brugs- eller driftsaftaler med Københavns Kommune 	4.180	6.521	6.521	6.521	Ja
FOU	Pulje til genopretning af idrætsfaciliteter (4-årig bevilling afsat med budget 2022)	Anlæg	Der er mulighed for støtte til anlægsprojekter af forskellig skala, hvilket kan dække over alt fra mindre renoveringsprojekter til større anlægsprojekter og nybyggeri. Så længe projektet har til formål at skabe bedre rammer for byens idrætsliv, er ingen projekter for små eller for store. På samme måde kan der søges støtte til projekter af forskellig karakter, hvad end der er tale om opgradering af eksisterende faciliteter, renovering af nedslidte faciliteter eller byggeri af nye faciliteter.	<p>Man kan søge anlægstilskud, hvad end man er forening, privatperson på vegne af et fællesskab, boligsekskab, grundejer el.lign. Fælles for alle ansøgere prioriteres det positivt, at det ansøgte projekt medfører forbedrede muligheder for udendørs aktivitet i regi af foreninger eller selvorganiseret, at projektet er forankret i de lokale foreninger, at projektet opnår medfinansiering, der kan give projektet et yderligere løft, at børn og unge får gavn af forbedringerne. Ansøgninger bliver behandlet af Folkeoplysningsudvalget.</p>	2.000	2.000	0	0	Nej
BUU	Pulje til Kapacitets-afhængende foranstaltninger	Anlæg	Puljen sikrer, at forvaltningen hurtigt kan iværksætte løsninger, når der opstår akutte kapacitetsudfordringer på BUFs område.	<p>En eller flere af nedenstående kriterier skal opfyldes:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Need-to kapacitet, som er nødvendig for at kommunen kan leve op til sine lovmæssige forpligtelser på Børne- og ungeområdet. - Screeninger, udarbejdelse af tidlige volumenstudier, undersøgelser af byggemuligheder mv., som er nødvendige forud for en planlægningsfase. - Ekstraarbejder i forbindelse med igangværende eller afsluttede anlægssager. 	12.365	0	0	0	Nej

Opgørelse af decentrale puljer i KK

Udvalg	Pulje	Styrings-område	Formålsbeskrivelse	Udmøntningsbeskrivelse	2024	2025	2026	2027	Varig (ja/nej)
						1.000 kr., 2024 p/l			
BUU	Pulje til planlægningsmidler til daginstitutioner	Anlæg	Puljen er afsat for at der kan planlægges nye daginstitutioner-projekter som kan indgå i budgetforhandlingerne i de kommende år.	Puljen skal bruges på at planlægge anlæg af daginstitutioner, efter der er fundet placering til den nye daginstitutionskapacitet.	5.792	2.406	0	0	Nej
BUU	Renovering af legepladser mv. i skoler og daginstitutioner	Anlæg	Anlægsmidler til renovering af legepladser mv. i skoler og daginstitutioner. Der er behov for renoveringen for at øge sikkerhed og kvalitet, så legepladserne leve op til Standarden for legepladsredskaber (DS/EN 1176) og til Dagtilbudsloven samt til Funktionsprogram for Skoler og Fritidsordning (KKFO), som afspejler Folkeskoleloven.	Puljen skal anvendes på renovering af legepladser og uderum, og skal understøtte at arealerne lever op til gældende lovkraft om sikkerhed samt kravene i dagtilbudsloven og Funktionsprogram for Skoler og KKFO.	9.892	3.477	-4.438	0	Nej
TMU	Pulje til tilkøb af cykel- og fodgængerforbedringer	Anlæg	I Budget 2023 (BR 06.10.22) (Ø, C, B, A, V, O, D, og I) blev der afsat 6,3 mio. kr. til tilkøb af cykel- og fodgængerforbedringer. Puljen er en del af cykelpakken, som skal sikre, at København bliver verdens bedste cykelby. En øget indsats på cykelområdet skal forbedre københavnernes og pendlernes mulighed for at tage cyklen. Endvidere skal byens veje til skolerne sikres for børn og unge.	Borgerrepræsentationen	2.984	3.000	-	-	Nej
TMU	Pulje til mindre forbedringer af cykelforhold	Anlæg	I Budget 2023 (BR 06.10.22) (Ø, C, B, A, V, O, D, og I) blev der afsat 2,9 mio. kr. på anlæg til mindre forbedringer af cykelforhold i byen. Puljen er en del af cykelpakken jf. ovenstående pulje.	Borgerrepræsentationen	995	-	-	-	Nej
TMU	Grønne bylivsgader i eksisterende by	Anlæg	I Budget 2022 (BR 07.10.21) (A, B, F, O, V, Ø, A, Frie Grønne og Kåre Traberg Smidt) blev der afsat 11,3 mio. kr. til etablering af grønne by-livsgader i byen. Puljen blev afsat med formål om at støtte borgerdrevne ønsker om grønne bylivsgader. Formålet er at omdanne veje i den eksisterende by til grønne bylivsgader uden gennemkørende motortrafik.	Borgerrepræsentationen	8.565	-	-	-	Nej
TMU	Pulje til skoledistriktsændringer	Anlæg	I Budget 2021 (BR 01.10.20) (A, B, F, V, C, O og løsgænger Kåre Traberg Smidt) blev der afsat 3,0 mio. kr. samlet på anlæg i 2022-2024 til sikre skoleveje i forbindelse med fremtidige skoledistriktsændringer. Med denne pulje blev der afsat midler til anlæg af sikre skoleveje, herunder cykelstier og lysregulering ved fem nye skoler, der er under opførelse i København.	Borgerrepræsentationen	982	-	-	-	Nej
TMU	Grønt energiforbrug (nybyggeri og eksisterende byggeri)	Anlæg	I Budget 2013 (BR 06.06.13) (S, SF, Ø, R, LA) blev der afsat 32,7 mio. kr. på anlæg til energibesparende foranstaltninger i både eksisterende byggeri og nybyggeri. Puljen blev afsat som led i Klimaplanens mål om at opnå en samlet var-mebesparelse på 20 % og en elbesparelse på hhv. 20 % i handels- og servicevirksomheder og 10 % i husholdninger i 2025 i forhold til 2010.	Borgerrepræsentationen	4.350	1.823	-	-	Nej
TMU	Pakke for energieffektivitet	Anlæg	For at fremme energibesparelser i den almene boligsektor blev der i Budget 2017 afsat 35,6 mio. kr. til konkrete energioptimerings-projekter i almene boliger. Formålet med puljen er at understøtte KBH2025 Klimaplan mål om CO2-neutralitet i 2025 og særligt Teknik- og Miljøud-valgets ønske om at hæve ambitionsniveauet for energieffektivitet. I 2026 vil Teknik- og Miljøudvalget blive forelagt en endelig rapportering af projektets resultater i forbindelse med projektets afslutning i 2025.	Borgerrepræsentationen	11.812	3.934	-	-	Nej

Opgørelse af decentrale puljer i KK

Udvalg	Pulje	Styrings- område	Formålsbeskrivelse	Udmøntningsbeskrivelse	2024	2025	2026	2027	Varig (ja/nej)
					1.000 kr., 2024 p/l				
TMU	Emissionsfri arbejdsmaskiner	Anlæg	I Budget 2023 (BR 06.10.22) (Ø, C, B, A, V, O, D, og I) blev der afsat 78,2 mio. til brug af fossil- og/eller emissionsfrie arbejdsmaskiner i bygge- og anlægsprojekter. Puljen anvendes hovedsageligt til at dække den forventede merpris hos udførende entreprenører, der enten indkøber biobrændstof eller lejer og/eller indkøber emissionsfri arbejds-maskiner.	Borgerrepræsentationen	9.947	20.000	40.900	-	Nej
TMU	Støjpuljen	Anlæg	I 2017 afsatte Borgerrepræsentationen blev der 60,0 mio. kr. til støjsisole-rende initiativer i private boliger (BR 30-11-2017). Puljen blev afsat til støjsisolering af boliger via udskiftning og renovering af vinduer i boliger, der er støjbelastede. I 2021 besluttede Borgerrepræsentationen at forlænge indsatsen om-kring støtte til renovering og udskiftning af vinduer i etageboliger belå-stede af vejstøj blev der afsat en pulje til formålet (BR 16-12-2021).	Borgerrepræsentationen	9.524	12.879	19.529	12.090	Nej
TMU	Pulje til toiletfaciliteter & Toiletpuljen 2019	Anlæg	I Budget 2023 (BR 06.10.22) (Ø, C, B, A, V, O, D, og I) blev der afsat 7,3 mio. kr. på anlæg til en pulje til at øge toiletkapaciteten og serviceni-veaue, hvor projekterne skulle prioriteres fra Teknik- og Miljøforvaltnin-gens toiletprioriteringsliste. På toiletprioriteringslisten indgår indsatser vedr. øget toiletkapacitet og renere toiletter i nattelivet, nye toiletplace-ringer, helårsåbning af eksisterende toiletter, bemanning af et toilet, renovering af eksisterende toiletter, øget drift af stærkt benyttede toilet-ter, udsatte borgers toiletbehov og bedre udnyttelse af eksisterende toiletter I 2019 blev der afsat 50,0 mio. kr. med formålet om at støtte etablering af wc/bad i enkeltboliger i etageejendomme (BR 22-08-2019).	Borgerrepræsentationen	7.540	6.500	6.500	6.500	Nej
TMU	Byfornyelses-rammen	Anlæg	Formålet med byfornyelsesindsatsen i København er at renovere og ud vikle den eksisterende by i samarbejde med borgerne, så boliger, gård arealer og byområder lever op til nutidig standard. Dette indebærer støtte til renovering af utidssvarende og usunde boligforhold, etable ring af gårdhaver, samt områdefornyelse i udsatte byområder	Borgerrepræsentationen	0	0	0	163.419	Ja
TMU	Genopretnings-rammen	Anlæg	Teknik- og Miljøudvalgets Genopretningsramme udgøres af en årlig basisramme. Midlerne i Genopretningsrammen anvendes til at sikre den langsigtede planlægning og koordinering af genopretningsprojekter i byen igennem genopretningsprogrammet 'Et løft til vejene'.	Borgerrepræsentationen	0	0	145.113	145.113	Ja
KFU	Daghøjskoler	EO	Københavns Kommune støtter og samarbejder med daghøjskolerne for derved at kunne stille målrettede tilbud til rådighed for borgere, der har brug for et afklarende og kvalificerende forløb, som bringer dem videre til uddannelse eller arbejdsmarked og til et aktivt medborgerskab. Der er seks daghøjskoler i Københavns Kommune, som modtager tilskud efter folkeoplysningsloven.	Betingelserne for at yde tilskud til daghøjskolevirksomhed fremgår af Folkeoplysningslovens § 45a, som har som forudsætning, at kommunalbestyrelsen forud for ydelse af tilskud, godkender skolens vedtægter og sikrer det folkeoplysende eller beskæftigelsesfremmende sigte med anvendelse af tilskuddet. Skolernes tilskud er fordelt efter antal elever i overensstemmelse med en af Borgerrepræsentationen og Kultur- og Fritidsudvalget besluttet beregningsmodel. I forbindelse med den årlige tilskudsudmøntning tildeles hver skole en årselev-kvot. Fordeling af kvote og tilskud indenfor den samlede budgetramme sker i samarbejde med daghøjskolerne. Tilskud gives efter et taxameter-princip, således at skolen maksimalt modtager tilskud svarende til den faktiske aktivitet.	19.340	19.340	19.340	19.340	Ja

* Vedrører alene midler til grundkøb afsat i budget 2023 og tidligere. Med IC 2024 er der reserveret 225 mio. kr. til grundkøbspuljen til budget 2024 i de centrale puljer under Økonomiudvalget.

Bilag 2 - Centrale puljer under Økonomiudvalget

Udvalg	Pulje	Styrings- område	2024	2025	2026	2027
			1.000 kr., 2024 p/l			
ØU	Pulje til investering i kernevefærden (investeringspuljen), 2024	Service	85.000	0	0	0
ØU	Pulje til investering i kernevefærden (investeringspuljen), 2023*	Service	0	0	0	80.000
ØU	Innovationspuljen 2024	Service	15.000	0	0	0
ØU	Innovationspuljen 2023*	Service	0	0	0	20.000
ØU	Puljen til uforudsete udgifter	Service	67.175	67.175	67.175	67.175
ØU	Servicebufferpuljen	Service	120.000	0	0	0
ØU	Pulje til vedligehold	Service	32.587	35.154	36.187	36.657
ØU	Puljer til driftsudgifter til endnu ikke færdiggjorte anlægsprojekter	Service	126.673	141.193	206.270	220.382
ØU	Pulje til overenskomstfornyelse	Service	28.080	28.080	28.080	28.080
ØU	Pulje til investering i kernevefærden (investeringspuljen), 2024	Anlæg	65.000	65.000	65.000	65.000
ØU	Pulje til investering i kernevefærden (investeringspuljen), 2023**	Anlæg	0	0	0	319.803
ØU	Puljen til uforudsete udgifter	Anlæg	28.101	27.740	27.385	27.033
ØU	Pulje til reovering af veje og broer mv.	Anlæg	0	0	0	174.900
ØU	Pulje til grundkøb	Anlæg	0	0	0	225.000
ØU	Pulje til merudgifter for forsikrede ledige	EO	58.474	58.474	58.474	58.474
ØU	Pulje til neutralisering af indtægter fra budgetgarantie	EO	215.670	258.393	299.751	299.751
ØU	Pulje til overenskomstfornyelse	EO	463	463	463	463

*) Midlerne til pulje til investering i kernevefærden (investeringspuljen 2023 og innovationspuljen 2023) er afsat i 2023.

***) 32,5 mio. kr. af midlerne til pulje til investering i kernevefærden er afsat i budget 2023